

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Schimbarea timplariei si reparatia glafurilor DEAU****Valoarea de deviz 143 148,58 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	68,50	21,80 21,80	1493,22 1493,22
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3	1,00	316,91 177,56	316,91 177,56
3	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Profil 5 camere gr. profil 70mm termopan LOW-e 4*16*4, Rezistenta la foc MB - 78EI	m2	68,50	1111,03 39,97	76105,66 2738,26
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	41,31	116,61 18,69	4817,26 772,05
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b 200mm	m	41,31	141,76 20,76	5856,17 857,72
		Total Timplarie Inclusiv salariu				88589,22 6038,81
		2. Glafuri exterioare				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	14,86	6,54	97,17

		a peretilor si tavanelor betonokontakt			1,57	23,36
7	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	99,11	31,98 25,96	3169,46 2573,15
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	14,86	22,21 10,38	330,04 154,20
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonokontakt	m2	14,86	6,54 1,57	97,17 23,36
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr. 30mm	m2	14,86	293,79 151,74	4365,67 2254,88
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	14,86	21,32 6,22	316,88 92,42
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	14,86	97,98 35,29	1456,03 524,39
		Total Glafuri exterioare Inklusiv salariu				9832,42 5645,76
		3. Glafuri interioare				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonokontakt	m2	14,86	6,54 1,57	97,17 23,36
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare,	m	99,11	31,98	3169,46

		in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)			25,96	2573,15
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	14,86	22,21 10,38	330,04 154,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonokontakt	m2	14,86	6,54 1,57	97,17 23,36
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2	14,86	15,87 12,47	235,78 185,35
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonokontakt	m2	14,86	6,54 1,57	97,17 23,36
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	14,86	35,82 28,58	532,32 424,70
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,86	6,54 1,57	97,17 23,36

		betonokontakt				
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	14,86	41,22 28,55	612,55 424,19
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				5268,83 3855,03
		4. Lucrari de incarcare-descarcare si transportare				
22	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele, inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele pina la 5 m inaltime (Перемещение ручными средствами, сгоризонтальными воротами (блок), включая установку и разборку каркаса для ворота (блока), и загрузку и разгрузку перемещаемых материалов горизонтальными воротами(лебедкой) высотой до 5 м)	t	5,00	528,63 467,28	2643,15 2336,40
23	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	5,00	81,90 0,00	409,50 0,00
		Total Lucrari de incarcare- descarcare si transportare Inclusiv salariu				3052,65 2336,40

		Cheltuieli directe	lei	106743,12
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4290,24
		Transportarea materialelor	1,00 %	881,92
		Total	100,00 +	111915,28
		Cheltuieli de regie	4,50 %	5036,19
		Total	100,00 +	223830,56
		Beneficiul de deviz	2,00 %	2339,02
		Total	100,00 +	119290,49
		TVA	20,00 %	23858,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		143148,58 17876,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Apa-Canal Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Schimbarea timplariei si reparatia glafurilor DEAU

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,94	51,92	308,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,69	51,92	347,34
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	67,01	51,92	3479,15
4.	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	51,92	109,03
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,00	51,92	571,12
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	47,26	51,92	2453,74
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	35,57	51,92	1846,79
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,97	51,92	1088,74
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,78	51,92	92,42
10.	7422010060100	Timplar	h-om	39,17	51,92	2033,70
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,57	51,92	2625,59
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	56,24	51,92	2919,98
		Total manopera				17876,00

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,98	340,00	333,20
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,48	25,00	37,00
3.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,04	4800,00	192,00
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,02	4800,00	96,00
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	68,50	1020,00	69870,00
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	32,20	75,50	2431,10
7.	24165861053303	Amorsa-grund betonocontact	kg	13,38	32,60	436,20
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,94	25,74	152,90

9.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	16,49	54,70	902,00
10.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	6,17	36,20	223,35
11.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,30	78,00	881,40
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,46	28,63	127,68
13.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	60,03	3,80	228,11
14.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	75,04	3,60	270,14
15.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	42,14	95,00	4003,30
16.	25221302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri gr 30mm	m2	16,06	87,00	1397,22
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	51,76	6,85	354,56
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	146,68	3,20	469,38
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,16	2380,00	380,80
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,89	6,50	5,79
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	21,25	2,10	44,62
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	15,68	6,85	107,41
23.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,80	0,00	0,00
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,83	1,50	52,24
25.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	41,31	120,00	4957,20
26.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,75	25,00	18,75
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	607,78	0,20	121,56
28.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	120,07	0,20	24,01
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	54,80	1,00	54,80
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,33	1,00	0,33
31.	4100126202818	Apa	m3	0,01	1,00	0,01
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,61	1,50	18,91
Total materiale de constructii						88191,97

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	450,00	130,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,72	20,00	14,40
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,46	10,00	44,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,83	20,00	56,60
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,35	25,00	8,75
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	20,00	5,80
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,20	25,00	5,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,91	450,00	409,50
Total utilaje de constructii						675,15

Прямые затраты	lei	106743,12
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4290,24
Transportarea materialelor	1,00 %	881,92
Total	100,00 +	111915,28
Cheltuieli de regie	4,50 %	5036,19
Total	100,00 +	223830,56
Beneficiul de deviz	2,00 %	2339,02
Total	100,00 +	119290,49
TVA	20,00 %	23858,09

Total deviz:

143148,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Apa-Canal Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,80 21,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,90
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3			316,91 177,56
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	51,92	109,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,92	68,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	450,00	130,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
3	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Profil 5 camere gr. profil 70mm termopan LOW-e 4*16*4, Rezistentă la foc MB - 78EI	m2			1111,03 39,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	51,92	35,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 020,00	1 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,50	35,49
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	78,00	12,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			116,61 18,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	51,92	14,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	95,00	96,91
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b 200mm	m			141,76

						20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,92	16,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,92	4,15
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2. Glafuri exterioare				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonokontakt	m2			6,54 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,57
	24165861053303	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	32,60	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
7	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			31,98 25,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,92	16,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,92	9,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	3,20	2,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 380,00	1,92
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	340,00	1,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,21 10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,54
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,63	4,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonokontakt	m2			6,54 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,57
	24165861053303	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	32,60	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr. 30mm	m2			293,79 151,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	51,92	124,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	51,92	27,46
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,60	18,18
	25221302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri gr 30mm	m2	1,0700	87,00	94,03
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,85	8,79
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,32 6,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	51,92	6,22
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	36,20	15,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07

12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			97,98 35,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	51,92	35,29
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	54,70	60,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,24
		3. Glafuri interioare				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonokontakt	m2			6,54 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,57
	24165861053303	Amorsa-grund betonokontakt	kg	0,1500	32,60	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			31,98 25,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,92	16,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,92	9,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	3,20	2,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 380,00	1,92
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	340,00	1,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,21 10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,54
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,63	4,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonokontakt	m2			6,54 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,57
	24165861053303	Amorsa-grund betonokontakt	kg	0,1500	32,60	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			15,87 12,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	51,92	12,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,07
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonokontakt	m2			6,54 1,57

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,57
	24165861053303	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	32,60	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			35,82 28,58
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,92	23,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,92	5,21
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonokontakt	m2			6,54 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,57
	24165861053303	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	32,60	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,22 28,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,74	10,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		4. Lucrari de incarcare-descarcare si transportare				
22	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele, inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele pina la 5 m inaltime (Перемещение ручными средствами, горизонтальными воротами (блок), включая установку и разборку каркаса для ворота (блока), и загрузку и разгрузку перемещаемых материалов горизонтальными воротами(лебедкой) высотой до 5 м)	t			528,63 467,28
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,2000	51,92	114,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,8000	51,92	353,06
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0040	4 800,00	19,20
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L=1,5 m	m3	0,0070	4 800,00	38,40
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1500	25,00	3,75
23	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			81,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.